

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
05/06/2020	7406 IMUNOGLOBULINA HUMANA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	160	R\$ 787,16	R\$ 125.945,60	2020NE00611	100	58430828000160	BLAU FARMACEUTICA S.A	17130.001022/2020
05/06/2020	7406 IMUNOGLOBULINA HUMANA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	80	R\$ 787,16	R\$ 62.972,80	2020NE00612	100	58430828000160	BLAU FARMACEUTICA S.A	17130.001139/2020
05/06/2020	3451 PROPOFOL, FORMA FARMACÉUTICA: EMULSÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 20ML.	41.820	R\$ 8,60	R\$ 359.652,00	2020NE00613	121	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.001126/2020
10/06/2020	27971 CICLOFOSFAMIDA, FORMA FARMACÉUTICA: DRÁGUA; CONCENTRAÇÃO: 50MG.	240	R\$ 0,69	R\$ 165,60	2020NE00629	100	21895020000148	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	17130.000532/2020
10/06/2020	40475 FORMOTEROL (FUMARATO) + BUDESONIDA, FORMA FARMACÉUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 12MCG + 400MCG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 60 DOSES + INALADOR.	3.000	R\$ 22,36	R\$ 67.080,00	2020NE00628	100	21895020000148	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	17130.000405/2020
17/06/2020	2190 PARACETAMOL, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG.	70.000	R\$ 0,05	R\$ 3.500,00	2020NE00639	121	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000717/2020
17/06/2020	3338 IBUPROFENO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 30ML.	3.000	R\$ 1,06	R\$ 3.180,00	2020NE00640	121	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000717/2020
17/06/2020	3182 BROMOPRIDA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	2.000	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00	2020NE00641	121	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.000717/2020
17/06/2020	42049 DORZOLAMIDA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 5ML.	82	R\$ 22,40	R\$ 1.836,80	2020NE00637	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.001301/2020
17/06/2020	27971 CICLOFOSFAMIDA, FORMA FARMACÉUTICA: DRÁGUA; CONCENTRAÇÃO: 50MG.	240	R\$ 0,69	R\$ 165,60	2020NE00638	100	21895020000148	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	17130.001301/2020
18/06/2020	7418 LAMOTRIGINA, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 100MG.	42.000	R\$ 0,39	R\$ 16.380,00	2020NE00644	100	05106015000152	CALL MED COM DE MEDIC E REPRESENTACAO LTDA	17130.001301/2020
19/06/2020	7449 TACROLIMO, FORMA FARMACÉUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 5MG.	1.800	R\$ 14,56	R\$ 26.208,00	2020NE00647	100	06081203000136	HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001426/2020
19/06/2020	19487 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, PARA ADMINISTRAÇÃO POR SONDA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, POLIMÉRICA, COM FIBRAS, COM SOJA DE NO MÁXIMO 50%, BAIXA OSMOLARIDADE. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE ADICIONADA E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1L. REFERÊNCIAS: NUTRISON MULT FIBER, FRESUBIN ORIGINAL FIBRE, ISOSOURCE MIX, JEVITY PLUS, NUTRI FIBER OU EQUIVALENTE.	5.000	R\$ 16,98	R\$ 84.900,00	2020NE00650	121	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.001419/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
19/06/2020	4906 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, FÓRMULA PEDIÁTRICA (ATÉ 10 ANOS), HIPERCALÓRICA, NORMOPROTÉICO, COM FIBRAS. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM COM 200ML. REFERÊNCIAS: NUTRINI ENERGY MULTI FIBER OU EQUIVALENTE.	3.150	R\$ 17,00	R\$ 53.550,00	2020NE00651	121	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.001419/2020
19/06/2020	4898 SUPLEMENTO ALIMENTAR LÍQUIDO, PARA USO EM ADULTOS DESNUTRIDOS, HIPERCALÓRICO, HIPERPROTEICO, COM PROTEÍNA ALTO VALOR BIOLÓGICO. ISENTO DE GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 200 A 250ML. REFERÊNCIAS: FRESUBIN PROTEIN ENERGY DRINK 1.5, NUTRIDRINK PROTEIN 1.5, ENSURE PLUS ADVANCED 1.5, NUTREN SENIOR 1.5 OU EQUIVALENTE.	6.000	R\$ 4,70	R\$ 28.200,00	2020NE00651	121	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.001419/2020
19/06/2020	17920 BROMETO DE TIOTRÓPIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO; CONCENTRAÇÃO: 2,5MCG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 4ML + INALADOR.	2.040	R\$ 257,38	R\$ 525.055,20	2020NE00649	100	04307650001298	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA	17130.001423/2020
22/06/2020	3878 CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL, MODELO: DUPLO-LÚMEN; TAMANHO: 5FR X 13CM; MATERIAL: POLIURETANO RADIOPACO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; COM INTRODUTOR, LÚMENS COM CLAMP E ADAPTADORES LUER-LOCK.	200	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00	2020NE00655	121	22579725000119	E H M SATO ME	17130.001334/2020
22/06/2020	4336 MÁSCARA DE VENTURI(MÁSCARA DE OXIGÊNIO), TIPO: PEDIÁTRICA; CONJUNTO COMPOSTO POR MÁSCARA TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS LATERAIS, TRAQUEÍIA, 6 DILUIDORES CODIFICADOS EM CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES, ADAPTADOR DO DILUIDOR E TUBO DE OXIGÊNIO COM CONECTOR UNIVERSAL.	150	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50	2020NE00655	121	22579725000119	E H M SATO ME	17130.001334/2020
22/06/2020	27113 SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 20ML; BICO: LUER SLIP; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.000.000	R\$ 0,29	R\$ 580.000,00	2020NE00654	121	03426484000123	SALDANHA RODRIGUES LTDA	17130.001491/2020
22/06/2020	10808 RITUXIMABE 500 MG INJETÁVEL (POR FRASCO-AMPOLA DE 50 ML)	40	R\$ 5.454,09	R\$ 218.163,60	2020NE00653	100	33009945000204	PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S.A	17130.001308/2020
22/06/2020	8986 ADALIMUMABE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 40MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA PREENCHIDA.	30	R\$ 2.624,19	R\$ 78.725,70	2020NE00657	100	15800545000311	ABBVIE FARMACEUTICA LTDA	17130.001308/2020
22/06/2020	3457 RINGER COM LACTATO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA EM SISTEMA FECHADO COM 250ML.	20.000	R\$ 2,59	R\$ 51.800,00	2020NE00656	121	21297758000103	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	17130.001466/2020
23/06/2020	3275 ESCOPOLAMINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	100.000	R\$ 1,03	R\$ 103.000,00	2020NE00660	121	02600770000109	COMERCIAL VALFARMA EIRELLI	17130.001466/2020
24/06/2020	66597 INSULINA DEGLUDECA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO : 100UI/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO CONTENDO 3ML.	1.680	R\$ 97,97	R\$ 164.589,60	2020NE00665	100	82277955000155	NOVO NORDISK FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA	17130.001493/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
24/06/2020	4912 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, PARA LACTENTES NO 1º SEMESTRE DE VIDA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, A BASE DE PROTEÍNA LÁCTEA INTACTA, COM TEOR DE PROTEÍNA SOLÚVEIS MAIOR QUE O DE CASEÍNA, COM PREBIÓTICOS E LCPUFAS (DHA E ARA). UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 EMBALAGEM COM 800G OU 2 EMBALAGENS COM 400G. REFERÊNCIAS: NAN 1 COMFOR, APTAMIL PREMIUM 1 OU EQUIVALENTE.	2.033	R\$ 21,63	R\$ 43.973,79	2020NE00673	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.001544/2020
24/06/2020	4908 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA PARA CRIANÇAS DE 1 A 6 ANOS, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCÁLORICA, NORMOPROTÉICA COM FIBRAS. ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. REFERÊNCIAS: NUTRINI MULTI FIBER OU EQUIVALENTE, 0	9.590	R\$ 17,50	R\$ 167.825,00	2020NE00674	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.001544/2020
24/06/2020	4907 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, FÓRMULA PEDIÁTRICA (ATÉ 10 ANOS), NORMOCÁLORICA, NORMOPROTEICA. ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 200ML, REFERÊNCIAS: NUTRINI STANDARD OU EQUIVALENTE.	7.196	R\$ 15,00	R\$ 107.940,00	2020NE00674	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.001544/2020
24/06/2020	4440 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 3CC Nº 06; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00	2020NE00676	121	01708499000159	DECARES COMERCIO LTDA	17130.001545/2020
24/06/2020	4478 SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 12; MATERIAL: SILICONE OU POLIURETANO RADIOPACO; COM INJETOR LATERAL E ESTILETE; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.500	R\$ 9,23	R\$ 13.845,00	2020NE00677	121	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.001545/2020
24/06/2020	4530 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 3,5; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	100	R\$ 3,71	R\$ 371,00	2020NE00678	121	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.001545/2020
24/06/2020	4531 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 4,0; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	100	R\$ 3,71	R\$ 371,00	2020NE00678	121	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.001545/2020
24/06/2020	3878 CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL, MODELO: DUPLO-LÚMEN; TAMANHO: 5FR X 13CM; MATERIAL: POLIURETANO RADIOPACO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; COM INTRODUTOR, LÚMENS COM CLAMP E ADAPTADORES LUER-LOCK.	400	R\$ 78,00	R\$ 31.200,00	2020NE00679	121	22579725000119	E H M SATO ME	17130.001545/2020
24/06/2020	4335 MÁSCARA DE VENTURI(MÁSCARA DE OXIGÊNIO), TIPO: ADULTO; CONJUNTO COMPOSTO POR MÁSCARA TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS LATERAIS, TRAQUÉIA, 6 DILUIDORES CODIFICADOS EM CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES, ADAPTADOR DO DILUIDOR E TUBO DE OXIGÊNIO COM CONECTOR UNIVERSAL.	150	R\$ 12,80	R\$ 1.920,00	2020NE00679	121	22579725000119	E H M SATO ME	17130.001545/2020

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
24/06/2020	4336 MÁSCARA DE VENTURI(MÁSCARA DE OXIGÊNIO), TIPO: PEDIÁTRICA; CONJUNTO COMPOSTO POR MÁSCARA TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS LATERAIS, TRAQUEIA, 6 DILUIDORES CODIFICADOS EM CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES, ADAPTADOR DO DILUIDOR E TUBO DE OXIGÊNIO COM CONECTOR UNIVERSAL.	60	R\$ 11,15	R\$ 669,00	2020NE00679	121	22579725000119	E H M SATO ME	17130.001545/2020
24/06/2020	3362 MAGNÉSIO(SULFATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML.	10.000	R\$ 4,99	R\$ 49.900,00	2020NE00667	121	01571702000198	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA	17130.001466/2020
24/06/2020	2190 PARACETAMOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG.	140.000	R\$ 0,05	R\$ 7.000,00	2020NE00668	121	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001541/2020
24/06/2020	3338 IBUPROFENO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 30ML.	3.000	R\$ 1,06	R\$ 3.180,00	2020NE00669	121	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.001541/2020
24/06/2020	3416 NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 2MG/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA DE 4ML.	100.000	R\$ 2,33	R\$ 233.000,00	2020NE00669	121	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.001541/2020
24/06/2020	3182 BROMOPRIDA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	4.000	R\$ 1,53	R\$ 6.120,00	2020NE00670	121	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.001541/2020
24/06/2020	2133 GLICOSE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML.	350.000	R\$ 0,26	R\$ 91.000,00	2020NE00671	121	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.001541/2020
24/06/2020	2132 GLICOSE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 25%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML.	50.000	R\$ 0,26	R\$ 13.000,00	2020NE00672	121	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001541/2020
25/06/2020	23517 OMALIZUMABE, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 150MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA.	26	R\$ 2.042,56	R\$ 53.106,56	2020NE00696	100	06081203000136	HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001493/2020
25/06/2020	3917 CLAMP UMBILICAL, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMA DE APRESENTAÇÃO: DENTEADO TIPO PINÇA EM Y, COM SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE COM DEFINITIVO FEIXO DE PLÁSTICO INVIOLÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO, ANTI-ALERGÊNICO, CONFECCIONADO EM CORPO ÚNICO	50.000	R\$ 0,29	R\$ 14.500,00	2020NE00682	121	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.001552/2020
25/06/2020	4088 FIO STEINMANN, DIÂMETRO: 4,0MM; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	180	R\$ 10,90	R\$ 1.962,00	2020NE00682	121	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.001552/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
25/06/2020	63145 SABONETE, LÍQUIDO, COM FORMULAÇÃO FISIOLÓGICA E SUAVE, PH DA PELE ENTRE 4,5 E 6,5; CONTENDO: GLICERINA, DPANTENOL, CERAMIDA, CAMOMILA E ALOE VERA. NÃO DEVE CONTER PARABENOS E DEVE APRESENTAR ALTO POTENCIAL DE LIMPEZA PARA PELES SENSÍVEIS (PRODUTO PARA LAVAGEM DOS PÉS DIABÉTICOS); HIPOALERGÊNICO E QUE NÃO CAUSE IRRITAÇÃO NOS OLHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 300ML.	616	R\$ 55,00	R\$ 33.880,00	2020NE00682	121	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.001552/2020
25/06/2020	4296 GARROTE, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, TAMANHO/CAPACIDADE: 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRESILHA	500	R\$ 7,19	R\$ 3.595,00	2020NE00683	121	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.001552/2020
25/06/2020	4505 GRUPO CEMA 0209 - EQUIPOS / EXTENSORES / CONECTORES - , DESCRIÇÃO: CEMA0209.3199 - TUBO DE LÁTEX Nº 200. PACOTE COM 15 METROS.	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00	2020NE00683	121	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.001552/2020
25/06/2020	2239 APARELHO PARA TRICOTOMIA / BARBEADOR, TIPO: DESCARTÁVEL; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPOSTO DE UMA ÚNICA PARTE, COM 2 LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL PARALELAS.	40.000	R\$ 0,76	R\$ 30.400,00	2020NE00684	121	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.001552/2020
25/06/2020	3925 COLAR CERVICAL, TIPO: PHILADELPHIA; TAMANHO: G, COM ALTURA DE 10 À 13CM, CIRCUNFERÊNCIA DO PESCOÇO 40 À 44CM; MATERIAL: ESPUMA SOFTFORM COM SUPORTE MENTONIANO E OCCIPITAL EM PLÁSTICO RÍGIDO; CONTROLE DE FLEXÃO/EXTENSÃO E ROTAÇÃO; PERFURADO PARA VENTILAÇÃO; FECHO ADERENTE.	100	R\$ 41,52	R\$ 4.152,00	2020NE00685	121	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.001552/2020
25/06/2020	4292 FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX, CAPACIDADE: 250ML; ESTÉRIL; MATERIAL: PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; TAMPA EM POLIPROPILENO ROSQUEADA, COM EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPÇÃO DE FLUXO E ORDENHA.	100	R\$ 11,75	R\$ 1.175,00	2020NE00686	121	06209557000113	AM MEDICAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001552/2020
25/06/2020	3942 COMPRESSA CIRÚRGICA DE CAMPO OPERATÓRIO, TAMANHO: 23X25CM; GRAMATURA MÍNIMA: 8G; MATERIAL: 100% ALGODÃO, TECIDO QUADRUPLO (4 CAMADAS) SOBREPOSTO TIPO TELA; COM FILAMENTO RADIOPACO E CADAÇO/ALÇA; BORDAS ACABADAS E CANTOS ARREDONDADOS; NÃO ESTÉRIL; ISENTO DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO; COR: BRANCA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	1.200	R\$ 27,80	R\$ 33.360,00	2020NE00688	121	04361309000168	ARAJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001552/2020
25/06/2020	4252 FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, APLICAÇÃO: PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES ESTERELIZADOS; DIMENSÕES: 19MM X 30M.	8.000	R\$ 2,79	R\$ 22.320,00	2020NE00689	121	08939193000152	INOVA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001552/2020
25/06/2020	4286 FIXADOR, APLICAÇÃO: PARA TUBO TRAQUEAL; TIPO: ADULTO.	800	R\$ 11,80	R\$ 9.440,00	2020NE00689	121	08939193000152	INOVA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001552/2020
25/06/2020	4394 SISTEMA DE ANESTESIA, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TIPO: BARAKA; MATERIAL: BALÃO EM BORRACHA, TRAQUEIA E MÁSCARA FACIAL EM PVC; MODELO: INFANTIL; CAPACIDADE: 500ML.	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	2020NE00690	121	04562591000141	A R RODRIGUES CIA LTDA	17130.001552/2020

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
25/06/2020	3827 AMNIÓTOMOS DESCARTÁVEIS, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, ROMPEDOR DE BOLSA AMNIÓTICA; TIPO: DISSECÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICO ATÓXICO; ESTÉRIL E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL.	5.000	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00	2020NE00691	121	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.001552/2020
25/06/2020	3938 COLETOR DE URINA, MATERIAL: POLIETILENO ATÓXICO; GRADUADO; CAPACIDADE: 100ML; TIPO: SACO; INFANTIL; MASCULINO; ESTÉRIL; COR: TRANSPARENTE; COM ORIFÍCIO REDONDO COM PLACA ADESIVA DE SUBSTÂNCIA HIPO-ALERGÊNICA, SEM REBARBAS E FURROS.	33.000	R\$ 0,29	R\$ 9.570,00	2020NE00691	121	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.001552/2020
25/06/2020	4423 DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA, DESCRIÇÃO: TIPO PRESERVATIVO EM LÁTEX COM EXTENSÃO EM PVC FLEXÍVEL DE 1,30M; ESTÉRIL E ATÓXICO; NÚMERO: 06.	3.000	R\$ 1,58	R\$ 4.740,00	2020NE00691	121	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.001552/2020
25/06/2020	4092 FIO DE KIRSCHNER, TIPO: LISO; DIÂMETRO: 2,0MM; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	700	R\$ 7,47	R\$ 5.229,00	2020NE00691	121	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.001552/2020
25/06/2020	4090 FIO DE KIRSCHNER, TIPO: LISO; DIÂMETRO: 1,5MM; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00	2020NE00691	121	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.001552/2020
25/06/2020	4089 FIO DE KIRSCHNER, TIPO: LISO; DIÂMETRO: 1,0MM; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00	2020NE00691	121	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.001552/2020
25/06/2020	4012 DRENO DE PENROSE, MATERIAL: LÁTEX NATURAL; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 04; ESTÉRIL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, RETO, UNIFORME EM TODA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALÉAVEIS; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	3.000	R\$ 2,09	R\$ 6.270,00	2020NE00691	121	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.001552/2020
25/06/2020	7507 PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO PACIENTE , PARA RECÉM-NASCIDO; COR: BRANCA; COM SISTEMA DE REGULAGEM DE TAMANHO E LACRE INVIOLÁVEL; COM CAMPO DISPONÍVEL PARA INSERIR AS INFORMAÇÕES COMO NOME, SEXO, DATA, HORÁRIO E NUMERAÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE; DESCARTÁVEL.	35.000	R\$ 0,30	R\$ 10.500,00	2020NE00692	121	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.001552/2020
25/06/2020	9987 VÁLVULA PARA HIDROCEFALIA, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, MATERIAL: SILICONE , TAMANHO/CAPACIDADE: 37 MM DE COMPRIMENTO, 09 MM DE LARGURA E 06 MM DE ALTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADULTO, DE PRESSÃO MÉDIA, EM SILICONE GRAU IMPLANTE E DELRIN, SEM COMPONENTES METÁLICOS, COM SISTEMA DE FENDA ÚNICA PARA CONTROLE DA PRESSÃO INTRACRANIANA. COM CÂMARA DE BOMBEAMENTO E/OU PUNÇÃO SITUADA NO CATETER VENTRICULAR DE D.I - 1,5 MM E D.E - 2,5 MM, CATETER PERITONEAL DE 100 CM COM D.I - 1,5 MM E D.E - 2,5 MM COMPATÍVEIS COM TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. TUNELIZADOR SUBCUTÂNEO DE CATETER PERITONEAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PRONTO PARA USO.	20	R\$ 699,98	R\$ 13.999,60	2020NE00691	121	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.001552/2020
25/06/2020	4234 FIO DE SUTURA SEDA, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 3-0; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA.	10.000	R\$ 10,58	R\$ 105.800,00	2020NE00693	121	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.001552/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
25/06/2020	4231 FIO DE SUTURA SEDA, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 0; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA.	10.000	R\$ 10,50	R\$ 105.000,00	2020NE00693	121	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.001552/2020
25/06/2020	4215 FIO DE SUTURA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: FECHAMENTO GERAL; TAMANHO: 75CM; DIÂMETRO: 0; AGULHA: 40MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA.	2.000	R\$ 8,37	R\$ 16.740,00	2020NE00693	121	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.001552/2020
25/06/2020	4212 FIO DE SUTURA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: CARDIOVASCULAR; TAMANHO: 75CM; DIÂMETRO: 7-0; AGULHA: (2)10MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA CORPO QUADRADO.	1.000	R\$ 74,50	R\$ 74.500,00	2020NE00693	121	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.001552/2020
25/06/2020	4199 FIO DE SUTURA POLIGLACTINA, APLICAÇÃO: FECHAMENTO GERAL; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 0; AGULHA: 40MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, PONTA ROMBA.	3.000	R\$ 21,60	R\$ 64.800,00	2020NE00693	121	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.001552/2020
25/06/2020	4192 FIO DE SUTURA POLIGLACTINA, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 2-0; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA.	600	R\$ 11,52	R\$ 6.912,00	2020NE00693	121	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.001552/2020
25/06/2020	4182 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 5-0; AGULHA: 19MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	17.000	R\$ 5,72	R\$ 97.240,00	2020NE00693	121	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.001552/2020
25/06/2020	4168 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 3-0; AGULHA: 19MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	9.000	R\$ 5,00	R\$ 45.000,00	2020NE00693	121	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.001552/2020
25/06/2020	4162 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 5-0; AGULHA: 22MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	600	R\$ 9,20	R\$ 5.520,00	2020NE00693	121	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.001552/2020
25/06/2020	4131 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, APLICAÇÃO: FECHAMENTO GERAL; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 0; AGULHA: 40MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	3.000	R\$ 7,90	R\$ 23.700,00	2020NE00693	121	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.001552/2020
25/06/2020	4130 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, APLICAÇÃO: FECHAMENTO GERAL; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 0; AGULHA: 36,4MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	21.000	R\$ 8,00	R\$ 168.000,00	2020NE00693	121	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.001552/2020
25/06/2020	4128 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 0; AGULHA: 31MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	5.000	R\$ 7,90	R\$ 39.500,00	2020NE00693	121	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.001552/2020
25/06/2020	3835 BOLSA DE TRANSFERÊNCIA DE SANGUE, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; CAPACIDADE: 150 ML; COM PROTETOR, PERFURADOR, TUBO DE PVC, OPÉRCULO, CONECTOR COM HÍMEN; ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	6.000	R\$ 11,90	R\$ 71.400,00	2020NE00694	121	55972087000150	JP INDUSTRIA FARMACEUTICA SA	17130.001552/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
25/06/2020	3904 CATETER UMBILICAL, TAMANHO: 4FR X 37 A 40CM, COM MARCAÇÃO CENTIMETRADA DE 5 A 25CM; MATERIAL: PVC TRANSPARENTE E RADIOPACO, PARA USO EM POR VIA VENOSA OU ARTERIAL; ESTÉRIL.	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	2020NE00695	121	22579725000119	E H M SATO ME	17130.001552/2020
25/06/2020	4294 FRASCO PARA ASPIRAÇÃO, DESCRIÇÃO: ESTÉRIL, ATÓXICO, INQUEBRÁVEL, RÍGIDO, EM PVC, COM GRADUAÇÃO, TAMPA VEDADORA ROSCÁVEL COM VÁLVULA DE SEGURANÇA (FUNÇÃO ANTI-REFLUXO E FILTRO BACTERIOLÓGICO), COM DUAS VIAS EM PVC CRISTAL COM CLAMP, CONECTOR UNIVERSAL E, NA VIA DE ASPIRAÇÃO, ADAPTADOR. CAPACIDADE: 5 LITROS.	1.500	R\$ 66,70	R\$ 100.050,00	2020NE00695	121	22579725000119	E H M SATO ME	17130.001552/2020
25/06/2020	4510 TUBO DE SILICONE, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TIPO: N° 203; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 15M.	140	R\$ 94,95	R\$ 13.293,00	2020NE00687	121	94304672000134	MEDICONE PROJ E SOLUC PARA A IND E A SAUDE LTDA	17130.001552/2020
25/06/2020	4512 TUBO DE SILICONE, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TIPO: N° 205; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 15M.	60	R\$ 97,95	R\$ 5.877,00	2020NE00687	121	94304672000134	MEDICONE PROJ E SOLUC PARA A IND E A SAUDE LTDA	17130.001552/2020
26/06/2020	4072 FAIXA DE SMARCH, MATERIAL: BORRACHA NATURAL; LARGURA: 20CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 2M.	200	R\$ 25,80	R\$ 5.160,00	2020NE00709	121	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.001552/2020
29/06/2020	7468 MICOFENOLATO DE MOFETILA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, CONCENTRAÇÃO: 500MG.	100.000	R\$ 4,67	R\$ 467.000,00	2020NE00713	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.001590/2020
29/06/2020	7444 SIROLIMO 1 MG (POR DRAGEA)	1.000	R\$ 26,30	R\$ 26.300,00	2020NE00714	100	06081203000136	HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001596/2020

